
デイサービスセンター

自然に囲まれた環境で四季を感じ、ゆったりとした気持ちで入浴や活
動参加、交流機会がもてる様々なサービスを提供します



大きなガラスの向こう側に畑の作物や花壇の成長観察が出来、自然がいっぱい楽しめます。

また、館内は広くバリアフリーで安心して歩行訓練等の練習の機会を持つことができます。

＊季節に合った食材を使い、施設の厨房で温かいお食事を提供しています。職員とご利用者

が一緒になり、昼食やおやつを手作りし一緒に楽しんでいただく事があります。

＊ご希望の方にはバスタオル、手ぬぐいを洗濯し、お預かりするサービスを提供しています。

＊機械浴は座って入浴するもの

と寝て入浴ができる2種類が

あり、お体に合わせた対応が

できます。

＊健康観察後に、安心して入浴をしていただき、

大浴場は広く、ゆったり入ることができます。

デイサービスセンターももハウスのご紹介

●食事・おやつ

●入浴

●ホール・中庭

お庭で植栽活動ゆったりとした休憩スペー

スで休憩出来ます

広々としたデイルーム



サービス概要
・営業日 月曜日～金曜日

・サービス提供時間 午前９時２０分～午後３時３０分

・事業実施地域 函館市（旧戸井町、旧恵山町、旧椴法華村、旧南茅部町

を除く）、北斗市、亀田郡七飯町全域

※短時間の利用も可能ですのでお気軽にお問い合わせ下さい。

集団で行う体操やレクリエーションの

他にカラオケ、麻雀や将棋、脳トレプ

リント等の活動を行っています。

～9:20送迎

19:20健康チェック

19:45朝の会（体操）

10:00入浴・趣味活動

11:50健口体操

12:00昼食・口腔ケア

12:30休憩・静養・余暇活動

13:30集団レクリエーション

14:30おやつ

14:45個別レクリエーション（カラオケ・体操等）

15:20帰りの会

15:30送迎

一日のスケジュール

●レクリエーション

デイサービスに興味がある方、
1日体験利用を実施しておりま
す。お気軽にお問合せ下さい。
ご利用料金は掛かりません。

【持ち物】

○上靴

○昼食薬がある場合はご持参下

さい

○入浴物品

体験デイサービス

●連絡帳（こちらでご用意致します）

●お昼の内服薬・外用薬（看護師がお預かりして服薬介助致します）

●入浴物品、入浴後の着替え（希望される方）

※入浴の際にご利用されるシャンプー石鹸等は当施設で無料にて提供しており,

ご希望のある方は施設でタオルをお預かりします。

※上靴（施設内でご利用される上靴はお預かり致します）

ご利用時の持ち物



デイサービスセンターももハウス　サービス利用料（令和4年４月～）

○通所介護  (6時間以上7時間未満)
介護保険給付対象 介護保険給付対象外

①基本料金 ②入浴介護加算
③サービス提供
体制強化加算

④科学的介護推進
体制加算

⑤介護職員処遇
改善加算（Ⅰ）

⑥介護職員等特定処
遇改善加算（Ⅰ） 食費

要介護１ 581円

要介護２ 686円

要介護３ 792円 40円 22円 40円/月 ※１参照 ※２参照 ５00円

要介護４ 897円

要介護５ 1003円

※１　⑤介護職員処遇改善加算（Ⅰ）

　　　①～④までのサービス利用単価×５９÷１０００

※２　⑥介護職員等特定処遇改善加算（Ⅰ）

　　　①～⑥までのサービス利用単価×12÷１０００

○第１号通所事業（要支援・事業対象）
介護保険給付対象（月額） 介護保険給付対象外

①基本料
②サービス提供
体制強化加算

③科学的介護推進
体制加算

④介護職員処遇
改善加算（Ⅰ）

⑤介護職員等特定処
遇改善加算（Ⅰ） 食費

要支援1
(週１回)

1,672円 88円

要支援2
(週2回)

3,428円 176円

※３　④介護職員処遇改善加算（Ⅰ）

　　　①～③までのサービス利用単価×５９÷１０００

※４　⑤介護職員等特定処遇改善加算（Ⅰ）

　　　①～③までのサービス利用単価×12÷１０００

※各サービスの利用料金は、介護保険負担割合証の記載割合額に応じて異なります。

40円/月 ※3参照 ５00円※４参照

デイサービスセンターももハウス
北海道函館市赤川町390番地2
TEL 0138-47-3331 FAX0138-47-6660
http://www.koseiin.or.jp/※各サービス
の利用料金は、介護保険負担割合証の記載

●ももハウスまでの交通

函館バス 105系統・55系統（赤川線）

「赤川小学校」下車 徒歩3分

MAP

http://www.koseiin.or.jp/

